
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

ATO DA REITORIA N.iq/2oo3 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no 
uso de suas atribuições - definidas no art. 8, § 2, inciso V, do Decreto n. 4.279, de 
21 de junho de 2002, publicado no DOU de 24 de junho de 2002 - e tendo em vista 
o Edital n. 15/2003, publicado no DOU de 27 de fevereiro de 2003, referente ao 
resultado final do Concurso Público para os cargos de Professor Adjunto e de 
Professor Assistente da Fundação Universidade Federal do Tocantins/UFT, 

RESOLVE: 

Nomear ROSILENE LAGARES - que obteve a segunda colocação no 
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n. 01/2002, publicado no DOU de 24 
de outubro de 2002 - para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho 
de Dedicação Exclusiva, na área de Pedagogia - Ciências Humanas/ Política e 
Legislação da Educação Básica, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga 
n. 331913, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins. 

Brasília, 	de julho de 2003. 

JJLi. 
Lauro Morhy 

Reitor 


